

## **Sprawozdanie z konsultacji społecznych projektu Programu Rozwoju Powiatu Łukowskiego na lata 2021-2030**

przeprowadzonych na podstawie Uchwały Nr II/23/2010 Rady Powiatu w Łukowie z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego dotyczących działalności organizacji pozarządowych.

Zgodnie z treścią powyższej uchwały Zarząd Powiatu Łukowskiego wystąpił z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Programu Rozwoju Powiatu Łukowskiego na lata 2021-2030.

Konsultacje dokumentu były także zgodne z art. 19 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U.2014.1649 z późn. zm.) oraz art. 39-43 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U.2013.1235 z późn. zm.).

Celem konsultacji było zebranie opinii i wniosków do projektu „Programu Rozwoju Powiatu Łukowskiego na lata 2021-2030” od jednostek samorządu terytorialnego, partnerów społecznych i gospodarczych z terenu Powiatu Łukowskiego.

### Konsultacje zostały przeprowadzone w formie:

1. Zamieszczenia projektu „Programu” na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Łukowie, adres: [www.powiatlukowski.pl](http://www.powiatlukowski.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Łukowie, w zakładce „ogłoszenia”.
2. Zbierania opinii i wniosków do projektu Programu poprzez zgłaszanie ich:
  - 1) w formie elektronicznej, jako załącznik do wiadomości w formacie PDF, na adres e-mail: [promocja@starostwolukow.pl](mailto:promocja@starostwolukow.pl), wiadomość należało zatytułować „Konsultacje dotyczące Programu Rozwoju Powiatu Łukowskiego na lata 2021-2030”
  - 2) w formie pisemnej: pocztą na adres: Starostwo Powiatowe w Łukowie, ul. Piłsudskiego 17, 21-400 Łuków lub poprzez złożenie w Kancelarii Starostwa Powiatowego w Łukowie, ul. Piłsudskiego 17, z dopiskiem na kopercie „Konsultacje dotyczące Programu Rozwoju Powiatu Łukowskiego na lata 2021-2030”.

Opinie i wnioski do projektu „Programu Rozwoju Powiatu Łukowskiego na lata 2021-2030” należało podpisać z podaniem imienia i nazwiska/nazwy podmiotu, adresu lub innej formy kontaktu. Konsultacje objęły swym zasięgiem teren Powiatu Łukowskiego. Ogłoszenie o konsultacjach zostało opublikowane 5 listopada 2020 roku, natomiast konsultacje zostały przeprowadzone w dniach 12-17 listopada 2020 roku.

Komórką odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji był Wydział Promocji, Rozwoju i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Łukowie, ul. Czerwonego Krzyża 4 pok. 14, 21-400 Łuków. Osoba odpowiedzialna: Roman Bocian – Naczelnik Wydziału, tel.(25) 798 22 03 w. 171.

#### Sposób ogłoszenia wyników konsultacji:

Wyniki konsultacji publikowane są w terminie 30 dni od daty zakończenia konsultacji na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Łukowie [www.powiatlukowski.pl](http://www.powiatlukowski.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Łukowie, w zakładce „ogłoszenia”.

Opracowanie programu rozwoju wynika z istoty funkcjonowania organizacji samorządowej. Konstytucyjna zasada samodzielności samorządu uprawnia do autonomicznego formułowania polityki rozwoju przez jednostki samorządowe w Polsce, w ramach i w granicach obowiązującego prawa. Polityka ta powinna odzwierciedlać potrzeby wspólnoty samorządowej, wychodzić naprzeciw lokalnym problemom, a jednocześnie prowadzić do efektywnego wykorzystania potencjału i zasobów ludzkich, przyrodniczych, gospodarczych i finansowych. Nadrzędnym celem tej polityki jest działanie dla poprawy jakości i warunków życia mieszkańców, a także kreowanie rozwoju społeczno-gospodarczego.

Opracowanie programu rozwoju jest podstawowym zadaniem, które stoi przed samorządem powiatu. Waga tego dokumentu wynika ze znaczenia celów, którym program służy tj.;

- planowania własnych działań;
- pozyskiwania wsparcia ze strony rządu i środków z Unii Europejskiej;
- organizowania wspólnego wysiłku wszystkich instytucji i społeczności lokalnej, zaangażowanych w rozwój powiatu.

Program rozwoju może być określony jako koncepcja działania zmierzającego do zrównoważonego i długotrwałego rozwoju, przedstawiona w formie zwięzłego dokumentu zawierającego procedury osiągnięcia zamierzonych celów tj. ;

- diagnozę stanu istniejącego,
- analizę słabych i mocnych stron,
- celu głównego oraz celów pośrednich,
- części dotyczącej sposobu realizacji założonych celów, z wyszczególnieniem roli poszczególnych podmiotów, mechanizmu monitorowania i korygowania wdrażanego programu.

Dla efektywności realizowanego programu istotne znaczenie ma zaangażowanie w proces jego opracowywania przedstawicieli wszystkich znaczących instytucji i grup interesów w regionie. Program jest dokumentem, który jest punktem wyjścia do opracowania planu finansowo – rzeczowego, czyli do ustalenia, na jakie działania i w jakiej wartości będą wydatkowane środki publiczne, którymi dysponuje samorząd.

Mieszkańcy mieli zapewnioną możliwość zgłaszania uwag do projektu Programu Rozwoju Powiatu Łukowskiego na lata 2021-2030 za pośrednictwem poczty elektronicznej oraz w formie pisemnej.

**W wyznaczonym na konsultacje terminie nie wpłynęły żadne uwagi lub wnioski dotyczące projektu Programu Rozwoju Powiatu Łukowskiego na lata 2021-2030.**

NACZELNIK WYDZIAŁU  
Promocji, Rozwoju  
i Polityki Społecznej  
*Roman Hocian*